В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
23 апреля  2020 г.

                                          № 16-01_Э

О текущей ситуации
Президиум ЦС профсоюза работников РАН, учитывая резко изменившуюся в результате эпидемии коронавируса ситуацию, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Подтвердить решение Председателя профсоюза об отмене проведения в мае 2020 года акции профсоюза в поддержку решения Общего собрания РАН об увеличении финансирования фундаментальной науки.
2.
Проанализировать ситуацию, создавшуюся в институтах после изменения режима работы (своевременность и полноту выплаты зарплаты, условия перевода на дистанционную работу, возможные сокращения, переходы на работу в условиях неполной занятости и т.д.). Территориальным (региональным) и первичным профсоюзным организациям для координации действий и сообщения  информации использовать адрес электронной почты Профсоюза profras@prof.ras.ru.
Отв.
руководители территориальных (региональных) организаций, Калинушкин В.П., производственная комиссия.
Срок – 20 мая 2020 года.
3.
Подготовить предложения по корректировке действий профсоюза направленных на увеличение финансирования институтов и решения других проблем научных институтов.
Отв.
 Калинушкин В.П., Онищенко Е.Е.
4.
Подготовить и провести расширенное заседание президиума Центрального совета Профсоюза  (рассмотрев возможность организации в указанный срок заседания Центрального совета Профсоюза).
Отв.
 Калинушкин В.П.
Срок – 28 мая 2020 года

5.
Одобрить и рекомендовать активизировать деятельность председателя профсоюза по налаживанию в условиях ограничений, связанных с пандемией коронавируса, рабочих контактов с представителями руководства: Минобрнауки России, Российской академии наук, Высшей аттестационной комиссии, научных фондов и других партнерских организаций Профсоюза.

Отв. В.П.Калинушкин
Председатель  профсоюза                                                  В.П. Калинушкин